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Βασικά χαρακτηριστικά προγράμματος 

‒ Ενεργά νομικά πρόσωπα που συνιστούν πολύ μικρή, μικρή ή μεσαία επιχείρηση:

• απασχολούν μέχρι 250 εργαζομένους σε ετήσια βάση,

• έχουν κύκλο εργασιών έως 50.000.000 € ή το σύνολο ετήσιου ισολογισμού δεν υπερβαίνει τα 43.000.000 €

σύμφωνα με τις τελευταίες οικονομικές καταστάσεις για τις οποίες υπήρχε υποχρέωση κατάρτισης,

‒ Φυσικά πρόσωπα που είναι ενεργοί ελεύθεροι επαγγελματίες ή επιτηδευματίες ή εταίροι προσωπικών ή κεφαλαιουχικών εταιρειών.

‒ Τα παραπάνω πρόσωπα είναι επιλέξιμα υπό την προϋπόθεση ότι: (α) έχουν ενταχθεί στα έκτακτα μέτρα προστασίας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς
του Κορωνοϊού COVID-19 και (β) τα έσοδά τους κατά το ημερολογιακό έτος 2020 παρουσίασαν μείωση ίση ή μεγαλύτερη του 20% σε σχέση με το αντίστοιχα
έσοδα του ημερολογιακού έτους 2019, όπως αυτό προκύπτει από τις περιοδικές δηλώσεις Φ.Π.Α ή από τα υποβαλλόμενα στοιχεία στη Φορολογική Διοίκηση.

Πεδίο Εφαρμογής

Κύρια σημεία Περιγραφή βασικών χαρακτηριστικών

Το νέο πρόγραμμα «ΓΕΦΥΡΑ 2» αφορά στη στήριξη των μικρομεσαίων επιχειρήσεων που έχουν αποδεδειγμένα πληγεί από την πανδημία του Κορωνοϊού, 
δηλαδή έχουν, μεταξύ άλλων, υποστεί 20% μείωση κύκλου εργασιών κατά το 2020 συγκριτικά με το 2019. Παρέχει Κρατική επιδότηση των
επιχειρηματικών δανείων, για 8 μήνες, σε ποσοστό έως 90%. Οι δικαιούχοι μπορούν να κάνουν αίτηση στην ηλεκτρονική πλατφόρμα έως 9 Μάϊου 2021.

‒ Επιδότηση μηνιαίας δόσης επιχειρηματικών δανείων για 8 μήνες.

‒ Για τα εξυπηρετούμενα δάνεια:

• Στο 90% της μηνιαίας δόσης για το 1ο τρίμηνο, στο 80% για το 2ο τρίμηνο και στο 70% για τους υπόλοιπους 2 μήνες.

‒ Για τα μη εξυπηρετούμενα δάνεια:

• Στο 80% της μηνιαίας δόσης για το 1ο τρίμηνο, στο 70% για το 2ο τρίμηνο και στο 60% για τους υπόλοιπους 2 μήνες.

‒ Για τα καταγγελμένα δάνεια:

• Στο 50% της μηνιαίας δόσης για το 1ο τρίμηνο, στο 40% για το 2ο τρίμηνο και στο 30% για τους υπόλοιπους 2 μήνες.

Επιδότηση δόσης

Η διαδικασία είναι απλή, γρήγορη και πλήρως ηλεκτρονική. Τα βήματα που πρέπει να ακολουθήσει μία επιχείρηση για να λάβει την επιδότηση είναι τα
ακόλουθα:

‒ Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν αίτηση στην ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ) του
Υπουργείου Οικονομικών μέσω του συνδέσμου - https://keyd.gsis.gr/dsae/gef/faces/pages/index.xhtml?userRole=app

‒ Με την υποβολή της αίτησης διενεργούνται αυτόματοι έλεγχοι και διασταυρώσεις στοιχείων, με σκοπό να διαπιστωθεί κατά πόσο πληρούνται τα κριτήρια
επιλεξιμότητας. Επίσης, αντλούνται αυτόματα στοιχεία από βάσεις δεδομένων του δημοσίου και των χρηματοδοτικών φορέων.

‒ Εφόσον πληρούνται τα κριτήρια επιλεξιμότητας, προεγκρίνεται η επιδότηση των επιλέξιμων δανείων.

• Εάν το επιχειρηματικό δάνειο είναι εξυπηρετούμενο, τότε η καταβολή της επιδότησης ξεκινά άμεσα.

• Εάν το επιχειρηματικό δάνειο είναι μη εξυπηρετούμενο, τότε η καταβολή της επιδότησης ξεκινά με τη σύναψη μίας βιώσιμης και αμοιβαίας
αποδεκτής ρύθμισης δανείου με την τράπεζα.

Διαδικασία

https://keyd.gsis.gr/dsae/gef/faces/pages/index.xhtml?userRole=app
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Κριτήρια επιλεξιμότητας δανειοληπτών 

Σημείωση 1: Τα δάνεια των καταγγελμένων οφειλών πρέπει να έχουν καταγγελθεί μετά την 31/12/2018
Σημείωση 2: Τα ποσά αφορούν στον αιτούντα και προσαυξάνονται σύμφωνα με τη σύνθεση της οικογένειας.
Σημείωση 3: Για την κατηγορία των φυσικών προσώπων, τα ποσά αποτελούν το σύνολο των διαθέσιμων καταθέσεων και επενδυτικών προϊόντων.

A. Φυσικά πρόσωπα
(ασκούν ατομική επιχειρηματική 

δραστηριότητα και δεν διαθέτουν 
εργαζομένους)

600.000

500.000

280.000

40.0003

25.0003

15.0003

40.0003

25.0003

15.0003

24.0002

17.0002

12.5002

300.000

250.000

130.000

B. Πολύ μικρές επιχειρήσεις
(απασχολούν από 1 μέχρι 10 εργαζομένους & 

έχουν κύκλο εργασιών < 2 εκατ. ευρώ ή το 
σύνολο ετήσιου ισολογισμού < 2 εκατ. ευρώ)

2,5 εκατ.

2,25 εκατ.

1,25 εκατ.

1 εκατ.

850.000

550.000

150.000

127.500

82.500

2 εκατ. (κ.ε. & ισολ.)

2 εκατ. (κ.ε. & ισολ.)

2 εκατ. (κ.ε. & ισολ.)

_

Γ. Μικρές επιχειρήσεις
(απασχολούν 11 - 50 εργαζομένους & έχουν 

κύκλο εργασιών 2 – 10 εκατ. ευρώ ή έχουν το 
σύνολο ετήσιου ισολογισμού από 2 - 10 εκατ. 

ευρώ)

10 εκατ.

9 εκατ.

7 εκατ.

5 εκατ.

4,25 εκατ.

2,75 εκατ.

750.000

637.500

412.500

10 εκατ. (κ.ε. & ισολ.)

10 εκατ. (κ.ε. & ισολ.)

10 εκατ. (κ.ε. & ισολ.)

_

Δ. Μεσαίες επιχειρήσεις
(απασχολούν 51 - 250 εργαζομένους & έχουν 
κύκλο εργασιών 10 - 50 εκατ. ευρώ ή έχουν το 

σύνολο ετήσιου ισολογισμού 10 - 43 εκατ. 
ευρώ)

50 εκατ.

45 εκατ.

35 εκατ.

25 εκατ.

21,25 εκατ.

13,75 εκατ.

3,75 εκατ.

3,1875 εκατ.

2,0625 εκατ.

50 εκατ. – 43 εκατ. (ισολ.)

50 εκατ. – 43 εκατ. (ισολ.)

50 εκατ. – 43 εκατ. (ισολ.)

_

Αξία ακίνητης περιουσίας 
ελευθέρων βαρών 

Όριο διαθέσιμων καταθέσεων 

Αξία επενδυτικών προϊόντων 
(ομόλογα, μετοχές, κτλ.) 

Εισόδημα/ Κύκλος εργασιών/ 
Ετήσιος Ισολογισμός

Σύνολο του ανεξόφλητου  
κεφαλαίου των επιδεκτικών για 
τη συνεισφορά Δημοσίου 
οφειλών  

Ενήμερες 
οφειλές 

(καθυστέρηση < 
90 ημερών)

Οφειλές σε 
καθυστέρηση > 90 

ημερών

Καταγγελμένες 
οφειλές1

Η κατηγοριοποίηση των οφειλών σε ενήμερές, σε καθυστέρηση και με καταγγελία αφορά την κατάσταση αυτών κατά την 
31/12/2020.
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Thank You 



T +30 2105156800
F +30 2105157516
info@revivalsa.gr

Λένορµαν 161 & Βίαντος2
Λένορµαν194-196

104 42Αθήνα

mailto:info@revivalsa.gr
https://www.facebook.com/revivalsa/photos/a.323679827681168/2224602347588897/?type=3&theater
https://www.linkedin.com/company/revival-consulting-services-s-a-/?trk=biz-companies-cym
https://www.youtube.com/channel/UCL5PyPzE6c1oJuODd8IXhoQ

